СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ДЖАЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
____________________________________________________________________________

				РЕШЕНИЕ № 28-4
15 марта 2019 г. 							   с. Джалыково

Об установлении учетной нормы площади                                                                               жилого помещения, нормы предоставления жилого                                                         помещения, предоставляемого по договору                                                            социального найма  проживающим в сельской местности

       В соответствии со статьей  50 Жилищного  Кодекса  Российской Федерации  Собрание депутатов Джалыковского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия
решило:
1.Установить по Джалыковскому сельскому муниципальному  образованию Республики  Калмыкия учетную норму площади  жилого помещения, исходя  из которой определяется  уровень  обеспеченности  граждан  общей площадью  жилого помещения  в целях их принятия на учет  в качестве нуждающихся  в жилых помещениях в размере 12  квадратных метров   общей  площади на одного члена семьи.
2.Установить норму предоставления  общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма в следующих размерах:
- 33  кв.метра на одного проживающего гражданина ;
- 42 кв.метра  на семью из двух человек;
- по 18 кв.метров  на членов семьи при численности  семьи три человека и более.
3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4.Решение №1-3 от 30.01.2007г. «Об утверждении учетной нормы, нормы предоставления жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма в селах Джалыково и Буранное» считать утратившим силу.

Глава  Джалыковского сельского
муниципального  образования
Республики  Калмыкия (ахлачи)                                      	Аинов О.А.